
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný  účet za rok 2023
Obec Lesůňky

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Lesůňky
Lesůňky 2
675 51

00378046
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 561010319
E-mail ucetni.lesunky@seznam.cz

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů - 2023 1

Majetek - 2023 3

Porovnání plnění sdílených daní - 2023 4

Porovnání běžných a kapitálových výdajů - 2023 5

Porovnání příjmů a výdajů - 2023 6

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 7

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 8

Strana



Obec Lesůňky, IČO 00378046 KEO4 1.13.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů - 2023

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 8 579,10 17 071 556,16 8 232,84
331 Zaměstnanci 27 552,00 27 388,00 27 388,00
337 Zdravotní pojištění 4 485,00 4 485,00 4 485,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 4 952,00 5 116,00 5 116,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 649 770,00 662 370,00 0,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 70,00 38,00 0,00
452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 5 800 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 5 469 905,00 5 469 905,00 0,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lesůňky, IČO 00378046 KEO4 1.13.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů - 2023

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 11 812,00 1 620,00 12 652,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 115 330,00 189 550,00 254 510,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 5 002,45

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lesůňky, IČO 00378046 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek - 2023

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 61 762,00 0,00 61 762,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 60 000,00 0,00 60 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 20 448 727,47 6 011 233,21 26 459 960,68
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 637 511,50 1 663 224,26 2 300 735,76
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 002 140,48 18 943,00 1 021 083,48

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 261 934,60 -138 652,20 2 123 282,40
Kulturní předměty 3,00 0,00 3,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 25 871 137,81 -5 958 337,43 19 912 800,38

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -61 762,00 0,00 -61 762,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -48 000,00 -6 000,00 -54 000,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -4 032 144,50 -404 830,11 -4 436 974,61
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -456 191,50 -128 962,00 -585 153,50
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 002 140,48 -18 943,00 -1 021 083,48

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lesůňky, IČO 00378046 KEO4 1.13.0 UR051

Porovnání plnění sdílených daní - 2023

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 99 537,77 93 664,39 112 231,85

Únor 92 320,26 97 113,87 113 213,26

Březen 188 928,99 164 822,00 135 910,06

Duben 58 980,05 81 323,32 88 189,52

Květen 80 391,24 105 798,13 121 064,67

Červen 122 503,19 129 892,70 369 344,05

Červenec 144 957,38 183 504,77 246 867,26

Srpen 93 582,96 101 856,44 114 974,25

Září 106 174,33 161 025,58 159 140,10

Říjen 77 421,52 100 078,04 114 322,16

Listopad 98 156,25 121 506,26 131 249,68

Prosinec 147 742,16 160 997,77 200 227,01

1 310 696,10 1 501 583,27CELKEM 1 906 733,87

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lesůňky, IČO 00378046 KEO4 1.13.0 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů - 2023

Období: 12/2023

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 99 567,57 0,00

Únor 154 917,11 256 520,00

Březen 113 054,57 0,00

Duben 200 557,90 0,00

Květen 181 563,42 299 717,00

Červen 1 699 738,91 1 085 618,26

Červenec 650 508,42 195 485,20

Srpen 86 782,10 0,00

Září 108 367,01 72 798,84

Říjen 143 400,56 0,00

Listopad 154 362,74 3 605,80

Prosinec 249 698,22 18 729 822,74

3 842 518,53 20 643 567,84CELKEM

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lesůňky, IČO 00378046 KEO4 1.13.0 UR053

Porovnání příjmů a výdajů - 2023

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 716 379,34 99 567,57

Únor 143 183,64 411 437,11

Březen 207 628,81 113 054,57

Duben 108 873,86 200 557,90

Květen 1 166 129,19 481 280,42

Červen 1 791 948,83 2 785 357,17

Červenec 762 992,11 845 993,62

Srpen 140 738,23 86 782,10

Září 261 555,51 181 165,85

Říjen 516 047,14 143 400,56

Listopad 1 166 763,65 157 968,54

Prosinec 13 259 626,02 18 979 520,96

20 241 866,33 24 486 086,37CELKEM

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lesůňky, IČO 00378046 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14502 MV ČR Dotace pro jednotky SDH obcí – 014260 – 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

15974 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 12 426 554,53 12 426 554,53 0,00 0,00

89517 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR 144 000,00 144 000,00 0,00 0,00

89518 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU 256 000,00 256 000,00 0,00 0,00

Celkem 13 276 554,53 13 276 554,53 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 24 337,60 24 337,60 0,00 0,00

Celkem 24 337,60 24 337,60 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 13 300 892,13 0,0013 300 892,13

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lesůňky, IČO 00378046 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 75 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 75 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 74 900,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 74 900,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00149 900,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lesůňky, IČO 00378046 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Eliška Tesařová

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Ing. Jana Chrástecká

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 9Závěrečný účet za rok 2023 strana 9 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


